PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO - IPM

 EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº  03/2022 -  -

 CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS AO IPM E AO

PROGRAMA IPM SAÚDE NAS CATEGORIAS E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL DE

CREDENCIAMENTO Nº101/2022

O SUPERINTENDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO – IPM,

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE CONVOCAR, nos termos dos itens 1, 9.4 e 12.2

do Edital de Credenciamento nº101/2022, os prestadores considerados aptos, conforme

disposto no RESULTADO FINAL E ATO DE HOMOLOGAÇÃO, publicados no suplemento ao

DOM de 19.07.2022.

INFORMA-SE, ainda, que deverão comparecer, somente, os candidatos ora

convocados, cuja listagem encontra-se nos anexos do presente Edital, à sede do IPM na Rua

24 de Maio, nº 1479 – Benfica – CEP 60020-001, para assinatura dos Termos de

Credenciamento, de acordo com o cronograma abaixo descrito. Os demais candidados

APTOS serão convocados em datas posteriores, as quais serão divulgadas oportunamente

pelo IPM.

a) Prestadores aptos nas categorias constantes nos anexos;

ANEXO I - Dia 25 de julho de 2022 no horário de 8h às 12h e 13h às 17h.

ANEXO II - Dia 26 de julho de 2022 no horário de 8h às 12h e 13h às 17h.

ANEXO III - Dia 27 de julho de 2022 no horário de 8h às 12h e 13h às 17h.

ANEXO IV - Dias 28 de julho de 2022 no horário de 8h às 12h e 13h às 17h.

GABINETE DA SUPERINTENDÊNCIA DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO

MUNICÍPIO DE FORTALEZA, em 23 de julho de 2022.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

JOSUÉ DE SOUSA LIMA

SUPERINTENDENTE DO IPM
( assinado por certificado digital)

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

 e
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 s
ob

 o
 n

úm
er

o
JC

B
H

P
1W

Q
P

ar
a

co
nf

er
ir

o
or

ig
in

al
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//a

ss
in

ej
a.

se
po

g.
fo

rt
al

ez
a.

ce
.g

ov
.b

r/
va

lid
ar

/d
oc

um
en

to
, i

nf
or

m
e

o
m

al
ot

e
15

53
62

0
e

có
di

go
 J

C
B

H
P

1W
Q

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE FORTALEZA

SECRETARIA MUNICIPAL DO GOVERNO

25 Jul 2022

P
U

B
LI

C
A

Ç
Ã

O
 A

U
TO

R
IZ

A
D

A
 P

O
R

: R
E

N
AT

O
 C

E
S

A
R

 P
E

R
E

IR
A

 L
IM

A
 (

S
E

C
R

E
TÁ

R
IO

 M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
 G

O
V

E
R

N
O

)

- 13 de 18 -

ANEXO I

LISTAGEM DE APTOS PARA ASSINATURA DO TERMO DE CREDENCIAMENTO

9652795 ADRIANO NOGUEIRA DE QUEIROZ MÉDICO(A) II

9652743 ANA CRISTINA NOGUEIRA DE BRITO RODRIGUES CIRURGIÃO(Ã)-DENTISTA I

9654458 DANYELLA NASCIMENTO DE ANNUNCIAÇÃO MÉDICO(A) II

9654217 DAVID COELHO RODRIGUES MÉDICO(A) II

9653263 DOMINGOS BANDEIRA FÉLIX MÉDICO(A) II

9654229 EMANOEL SILVA CIRURGIÃO(Ã)-DENTISTA I

9653994 ERICKA FORTUNA DE OLIVEIRA GOMES CIRURGIÃO(Ã)-DENTISTA I

9652325 FATIMA SOLANGE CAVALCANTI NASAR MÉDICO(A) II

9655221 FERNANDO RABELO DA SILVA MÉDICO(A) II

9655316 FRANCISCO ANTONIO TOMAZ RIBEIRO RAMOS MÉDICO(A) II

9652459 FRANCISCO EUDÉSIO NOBRE CORDEIRO MÉDICO(A) II

9655555 FRANCISCO JOSÉ ROQUE MÉDICO(A) II

9651638 FRANCISCO VIRGILIO CRUZ DOURADO MÉDICO(A) II

9654721 HERBERTH REGIS DE ARAUJO MÉDICO(A) II

9653647 JOAO RICARDO DE ANDRADE DE ALENCAR MÉDICO(A) II

9653845 JOÃO VANILSON SARAIVA RIBEIRO MÉDICO(A) II

9653122 JOSE FERREIRA BRUNO JUNIOR MÉDICO(A) II

9654264 LARA PEREIRA GOMES LINARD CIRURGIÃO(Ã)-DENTISTA I

9656492 LEONARDO ADOLPHO DE SÁ SALES MÉDICO(A) II

9652333 LUCIANA BONFIM JACO DE OLIVEIRA CIRURGIÃO(Ã)-DENTISTA I

9653129 MARCUS EMMANUEL TEIXEIRA MAIA MÉDICO(A) II

9652576 MARCUS HENRIQUE BEZERRA GADELHA LOPES MÉDICO(A) II

9654225 MARIA SILVA CIRURGIÃO(Ã)-DENTISTA I

9652324 RANIERI DOS SANTOS ROLIM MÉDICO(A) II

9653192 WASHINGTON NUNES BARATTA MONTEIRO MÉDICO(A) II

ANEXO II

LISTAGEM DE APTOS PARA ASSINATURA DO TERMO DE CREDENCIAMENTO

9652318 ANA LUCIA TORRES ALEXANDRE MÉDICO(A) I

9656333 ANDRE SILVA NOBREGA MÉDICO(A) II

9655110 ANELISE LUNA DE CARVALHO CIRURGIÃO(Ã)-DENTISTA I

9652211 ANTONIO BITU DOS SANTOS FILHO MÉDICO(A) II

9654903 ANTONIO NOGUEIRA VIEIRA MÉDICO(A) II

9653154 ANTONIO PIERRE DE AGUIAR JUNIOR MÉDICO(A) II

9653664 ANTONIO VAGNER MARTINS DE PAIVA FILHO MÉDICO(A) II

9653135 ARIEL VALENTE BEZERRA CIRURGIÃO(Ã)-DENTISTA I

9651630 ATTILA DE MELO CAMPOS MÉDICO(A) PERITO(A) EM

SAÚDE

9657314
BRENDA MARIA GURGEL BARRETO DE OLIVEIRA

BARBOSA

MÉDICO(A) AUDITOR(A) EM

SAÚDE

9653121 CACILDA GALVÃO MARTINS MÉDICO(A) II

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

 e
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 s
ob

 o
 n

úm
er

o
JC

B
H

P
1W

Q
P

ar
a

co
nf

er
ir

o
or

ig
in

al
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//a

ss
in

ej
a.

se
po

g.
fo

rt
al

ez
a.

ce
.g

ov
.b

r/
va

lid
ar

/d
oc

um
en

to
, i

nf
or

m
e

o
m

al
ot

e
15

53
62

0
e

có
di

go
 J

C
B

H
P

1W
Q

P
U

B
LI

C
A

Ç
Ã

O
 A

U
TO

R
IZ

A
D

A
 P

O
R

: R
E

N
AT

O
 C

E
S

A
R

 P
E

R
E

IR
A

 L
IM

A
 (

S
E

C
R

E
TÁ

R
IO

 M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
 G

O
V

E
R

N
O

)

- 14 de 18 -

9653156 CLAUDIO REGIS MATOS BRAYNER MÉDICO(A) II

9653329 ESMARAGDO E SILVA NEIVA MÉDICO(A) II

9653889 EUTÁLIA MARIA DA CONCEIÇÃO FIGUEIREDO MÉDICO(A) II

9656789 FERNANDO SERGIO NOGUEIRA HOLANDA MÉDICO(A) II

9654228 FRANCISCO AUTRAN NUNES NETO MÉDICO(A) II

9654287 GERSIVAM GOMES DE LIMA MÉDICO(A) II

9656221 IDENE SAMARITANA GUERRA FREITAS MÉDICO(A) II

9652245 JOAO QUINTINO JUNIOR MÉDICO(A) II

9652353 JOSÉ ATANASIO DOS SANTOS MÉDICO(A) II

9654408 JOSE EUGENIO DE LEAO BRAGA JUNIOR MÉDICO(A) II

9655048 MARIA EMILIA FERREIRA CABRAL MÉDICO(A) II

9652224 MOACIR DE ALENCAR ARARIPE NETO MÉDICO(A) II

9653807 NELSIMAR BEZERRA SANTOS DA SILVA CIRURGIÃO(Ã)-DENTISTA I

9653859 PATRICIA GONÇALVES DE OLIVEIRA LIMA MÉDICO(A) II

9654714 ROMULO CORREIA FERRER FILHO MÉDICO(A) II

9654727 ROMULO CORREIA FERRER FILHO MÉDICO(A) PERITO(A) EM

SAÚDE

ANEXO III

LISTAGEM DE APTOS PARA ASSINATURA DO TERMO DE CREDENCIAMENTO

9652789 ANA CRISTINA LACERDA MELO MÉDICO(A) PERITO(A) EM

SAÚDE

9652784 ANA MARIA MEDEIROS LACERDA E MELO MÉDICO(A) PERITO(A) EM

SAÚDE

9655558 ANA MARIA ROCHA SIQUEIRA DA COSTA MÉDICO(A) PERITO(A) EM

SAÚDE

9654298 ANDRE DE ALMEIDA E ARAUJO MÉDICO(A) PERITO(A) EM

SAÚDE

9653118 ANELIZE FELICIO FELIPE ASSISTENTE SOCIAL

9653753 ANTONIO GILSON MONTE ARAGÃO MÉDICO(A) PERITO(A) EM

SAÚDE

9655151 ARACIANA PINTO PINHO MATIAS FONOAUDIÓLOGO(A) I

9653764 CHRISTIANE NOBREGA SILVA PONTES FONOAUDIÓLOGO(A) I

9653390 CRISTIANE RAMALHO DE CERQUEIRA PSICÓLOGO(A) I

9653103 DANIELA MIRANDA FONTENELE MÉDICO(A) PERITO(A) EM

SAÚDE

9652147 DAYSE BORGES GIRÃO ASSISTENTE SOCIAL

9652826 FATIMA MARIA SOUSA TEIXEIRA CARVALHO ASSISTENTE SOCIAL

9651640 FÁTIMA SÁ PEREIRA BARREIRA JUCÁ ASSISTENTE SOCIAL

9654146 GEORGEANNE SANTA CRUZ BENEVIDES MÉDICO(A) PERITO(A) EM

SAÚDE

9652399 IZABEL CRISTINA RIBEIRO GONÇALVES DE

MEDEIROS

AUDITOR(A) EM SAÚDE

9652397 IZABELA CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE ROCHA MÉDICO(A) PERITO(A) EM

SAÚDE

9655451 LÍLLIAN TAVARES DE SOUZA SANTOS MÉDICO(A) PERITO(A) EM

SAÚDE

9652280 MAGGY POTI DE MORAIS BURLAMAQUI MÉDICO(A) PERITO(A) EM

SAÚDE

9653159 MARIA DA GLORIA LIMA ANGELIM ASSISTENTE SOCIAL

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

 e
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 s
ob

 o
 n

úm
er

o
JC

B
H

P
1W

Q
P

ar
a

co
nf

er
ir

o
or

ig
in

al
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//a

ss
in

ej
a.

se
po

g.
fo

rt
al

ez
a.

ce
.g

ov
.b

r/
va

lid
ar

/d
oc

um
en

to
, i

nf
or

m
e

o
m

al
ot

e
15

53
62

0
e

có
di

go
 J

C
B

H
P

1W
Q

P
U

B
LI

C
A

Ç
Ã

O
 A

U
TO

R
IZ

A
D

A
 P

O
R

: R
E

N
AT

O
 C

E
S

A
R

 P
E

R
E

IR
A

 L
IM

A
 (

S
E

C
R

E
TÁ

R
IO

 M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
 G

O
V

E
R

N
O

)

- 15 de 18 -

9651848 MARIA DE FATIMA LAVOR PSICÓLOGO(A) I

9652823 MARIANA LOPES CUSTODIO COSTA ASSISTENTE SOCIAL

9655141 MARTHA DE QUEIROZ MONTEIRO JALES MÉDICO(A) PERITO(A) EM

SAÚDE

9652156 NIEDJA MIRANDA DE ALBUQUERQUE ASSISTENTE SOCIAL

9655073 PATRICIA  SILVA CAVALCANTE MÉDICO(A) PERITO(A) EM

SAÚDE

9654291 SAVANA VIEIRA DAMASCENO DE ALMEIDA MÉDICO(A) PERITO(A) EM

SAÚDE

9651639 SORAIA PEREIRA JORGE DE SOUSA ASSISTENTE SOCIAL

ANEXO IV

LISTAGEM DE APTOS PARA ASSINATURA DO TERMO DE CREDENCIAMENTO

9653551
ANA CAROLINA DE MATTOS PEREIRA BORGES DE

PAULA SOUZA
FONOAUDIÓLOGO(A) II

9652200 ANTONIA GOÇALVES DE MORAIS FONOAUDIÓLOGO(A) II

9655183 ARACI MOURA DA COSTA NUTRICIONISTA II

9652398 DENISE MARIA PEREIRA MACEDO CORDEIRO FONOAUDIÓLOGO(A) II

9653934 ELZANA ALVES GONÇALVES NUTRICIONISTA II

9653066 FRANCISCA FABIANA CRESPO CORDEIRO CRUZ FONOAUDIÓLOGO(A) II

9655341 ISABEL CHRISTINA DE OLIVEIRA MOTA PSICÓLOGO(A) II

9652442 LARA XIMENES BARRETO PSICÓLOGO(A) II

9653972 LEINA MEDEIROS DE FIGUEIRÊDO PSICÓLOGO(A) II

9654015 MIITZA MARIA ARAUJO MENDONÇA FONOAUDIÓLOGO(A) II

9653000 MIRIA NOGUEIRA DE LIMA FONOAUDIÓLOGO(A) II

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

 e
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 s
ob

 o
 n

úm
er

o
JC

B
H

P
1W

Q
P

ar
a

co
nf

er
ir

o
or

ig
in

al
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//a

ss
in

ej
a.

se
po

g.
fo

rt
al

ez
a.

ce
.g

ov
.b

r/
va

lid
ar

/d
oc

um
en

to
, i

nf
or

m
e

o
m

al
ot

e
15

53
62

0
e

có
di

go
 J

C
B

H
P

1W
Q

P
U

B
LI

C
A

Ç
Ã

O
 A

U
TO

R
IZ

A
D

A
 P

O
R

: R
E

N
AT

O
 C

E
S

A
R

 P
E

R
E

IR
A

 L
IM

A
 (

S
E

C
R

E
TÁ

R
IO

 M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
 G

O
V

E
R

N
O

)

- 16 de 18 -